
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сурская средняя школа №2» 
муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

1 Т *'I- 1*

• # И •4 • •;
ПРО ЮКОЛ № 1 

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 

СПЕЦИ 4 (ЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ГРУДА

25.04.2017г

В соответствии с приказом по организации № 165 от 29.12.2016 года «Об 
утверждении состава комиссии г ) проведению специальной оценки условий труда и графика 
проведения специальной оценю? дсловий труда». договора № 3 от 17.01.2017 года с ООО 
«Северный центр» проведена eiru иальная оценка условий груда (СОУТ).

1. По результатам СфУТ были установлены допустимые условия труда (2 класс) - 
20 рабочих мест (24 сотрудник; редные условии труда ( класс 3. подкласс 3.1 ) -  7 рабочих 
меч ( 8 сотрудников); подкласс 1 рабочее место (4 сотрудника).

2. Результаты специальной оценки условий труда представлены в отчете о 
проведении СОУТ включающем.

- сведения об организации проводящей СОУТ;
- перечень рабочих мее i . на которых проводилась СОУТ;
- карты СОУТ работников
- сводная ведомость р̂  ;■ i .тагов СОУТ;
- перечень рекомендуемы?. мероприятий по улучшению условий труда.
3. Отчет о СОУТ рассмотрен и утвержден комиссией по проведению СОУТ.
4. По результатам ( > У Г разработан План мероприя тий по улучшению условий

гр\да.

Рассмотрев результаты СОУТ. комиссия решила:

- ('читать работу по СОУТ занем. юппой;

- План мероприятий по улучш ит! > условий труда передать для утверждения работодателю. 

Дополнительные предложения к* миссии:

- проведя анализ результатов /  . М 2009 года и результатов СОУТ 2017 года, выявили 
снижение класса у с л о в и й  тру,a. J младшим воспитателям с 2 на 3.1; по должности повар 
снижения класса по фактору про, водственной среды «микроклимат» с 3 на 3.1.

Следовательно, работа по улуг нию условии труда по данным должностям проведена на 
н едосгато ч н о м у ров н е .

В соответствии со статьей 1 ГК РФ. пунктом 3 статьи 15 Федерального закона от
28.12.2013 года № 421-ФЗ « {несении изменений в отдельные законодательные акты



Российской Федерации в связг принятием Федерального закона «О специальной оценке
условий груда»:

« При реализации в соответствии с положениями ТК РФ в отношении работников, занятых 
на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, компенсационных мер. 
направленных на ослабление йетативного воздействия на их здоровье вредных и (или) 
опасных факторов производственной среды и трудового процесса (например, ежегодный 
дополнительный оплачиваемы!' отпуск либо денежная компенсация за них. а также 
повышенная оплата труда), гн ; ядок и условия осуществления таких мер не могут быть 
ухудшены, а размеры снижены по сравнению с порядком, условиями и размерами 
фактически реализуемых в отношении указанных должностей, компенсационных мер по 
состоянию на день вступления в силу настоящего ФЗ при условии сохранения 
соответствующих условий тр\:и; на рабочем месте, явившихся основанием для назначения 
реализуемых компенсационных мер».

Таким образом, рекомендуем сохранить сотрудникам, занимающим должности «младший 
воспитатель», «повар» ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу с 
вредными условиями труда.

Члены комиссии Л.Н.Колчи на

О. Я. U1 ам шина

— ______  _Л.В.Фефилова

И.В.Чугасва



СОГЛАСОВАНО 
11редставитель 1 IK
_т-^р J —  _Л.В.Фефи.ыва

______H.B.Hyi лева
« J . 5 »  ____ 2017!

УТВЕРЖДЕНО
Директор МБОУ «Сурская СШ №2»

Н.В.Калитина

11риказ № I?)
О т «03 » МАЯ  20171

ПЛАН МЕРОПРИЯТ ИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА

№
ни

11аименование 
мероприятий

1 [ель мероприятия Срок
выполнения

Условия
выполнения

1 Автоматизация
производственных
процессов

.Снижение тяжести 
з рудового процесса

До 2020г При наличии
достаточного
финансирования

■> Организация
pa 1 [и о н a: i ь н о i о режим а
труда и отдыха

нижение времени 
j оздействия факторов 
1 тяжести трудового 
процесса

2017-2018гг Изменение 
графика работы 
сотрудников

-> Применение средств 
звукопоглощения

Снижение уровня 
шума

2017-2018гг Приобретение
средств
звукопоглощения

4

_

Усовершенствование 
систему вен тиляции

v нижение
концентрации вредных 
; еществ в воздухе 
i абочей зоны

До 2020 гг При наличии
достаточного
финансирования

5 Замена устаревшего 
оборудования

( 'нижение тяжести 
; рудового процесса, 
снижение воздействия 
i редных факторов.

До 2020гг При наличии
достаточного
финансирования.



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сурская средняя школа № 2» муниципального обра
зования «Пинежский муниципальный район» 

Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых 
проведена специальная оценка 

условий труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 28 28 0 20 7 1 0 0 0
Работники, занятые на рабочих мес
тах (чел.) 33 33 0 24 8 1 0 0 0

из них женщин 27 27 0 19 8 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

аблица 2

Индиви
дуаль

ный 
номер 

рабоче
го места

Профессия/ 
должность/ 

специальность работника

Классы (подклассы) условий труда

Ит
ог

ов
ый

 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

вий
 

тр
уд

а

Ит
ог

ов
ый

 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

вий
 

тр
уд

а 
с 

уч
ет

ом
 

эф
фе

кт
ив

но


го 
пр

им
ен

ен
ия

 
СИ

З

По
вы

ш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 

оп
ла

ты
 

тр
уд

а 
(д

а,
не

т)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ый

 
оп


ла

чи
ва

ем
ый

 
от

пу
ск

 
(д

а/
не

т)

Со
кр

ащ
ен

на
я 

пр
од

ол
ж

ит
ел

ь
но

ст
ь 

ра
бо

че
го

 
вр

ем
ен

и 
(д

а/
не

т)

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 

ра
вн

оц
ен

ны
е 

пи
щ

ев
ые

 
пр

од
ук

ты
 

(д
а/

не
т)

•

VI

t ле
чс

ин
и-

ир
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 
пи


та

ни
е 

(д
а/

не
т)

Ль
го

тн
ое

 
пе

нс
ио

нн
ое

 
об

ес
пе

че


ни
е 

(д
а/

не
т)

хи
ми

че
ск

ий

би
ол

ог
ич

ес
ки

й

аэ
ро

зо
ли

 
пр

еи
му

щ
ес

тв
ен

но
 

фи
бр

ог
ен

но
го

 
де

йс
тв

ия

ш
ум

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 

во
зд

уш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 
об

щ
ая

ви
бр

ац
ия

 
ло

ка
ль

на
я

не
ио

ни
зн

ру
ю

щ
ие

 
из

лу
че

ни
я

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 

из
лу

че
ни

я

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 
ср

ед
а

тя
же

ст
ь 

тр
уд

ов
ог

о 
пр

оц
ес

са

на
пр

яж
ен

но
ст

ь 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Детский сад с.Сура

1 Старший воспитатель - - 2 - 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
2 Воспитатель 2 2 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
3 Воспитатель 2 2 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
4 Воспитатель - 2 2 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
5 Музыкальный руководитель - - 2 2 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
6 Младший воспитатель - 3.1 I 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет
7 Младший воспитатель 3.1 1 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет
8 Младший воспитатель 3.1 1 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет



9 Заведующий хозяйством 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
10 Повар - - - 2 - - - - - - 3.1 - 3.1 - 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет
11 Разнорабочий - - - 2 - - - 2 - - - - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

12 Машинист но стиркс и ремон
ту спецодежды - - - 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

13 Истопник - - 2 - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
14 Истопник - - 2 - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Н ачальная  ш кола - детский 
сад д.Городецк

15 Старший воспитатель - 2 - 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
16 Учитель - 2 - 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
17 Учитель 2 - 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
18 Воспитатель - - 2 2 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
19 Воспитатель 2 2 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

20
Воспитатель группы продлен

ного дня
2 - 1 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

21 Младший воспитатель - 3.1 1 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет
22 Младший воспитатель - 3.1 1 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет
23 Заведующий хозяйством 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
24 Повар - - - 2 - - - - - - 3.1 - 3.1 - 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет
25 Разнорабочий - - - 2 - - - 2 - - - - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

26 Машинист по стирке и ремон
ту спецодежды - - - 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

27
Машинист (кочегар) котельной 
на твердом топливе (каменном 

угле)
2 - 3.1 2 - - - - - - 2 - 3.2 . 3.2 3.2 Да Да Нет Да Нет Да

28
Уборщик производственных и 

служебных помещений - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
заместитель директора по администра
тивно-хозяйственной части и охране 

труда Рябова Лия Максимовна A f ,W
(должность)

V ^
(подпись) Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 
старший воспитатель структурного
подразделения Детский сад с.Сура С jlOUJUh Колчина Людмила Николаевна Л5~.0У-

(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

воспитатель, председатель ПК струк
турного подразделения Детский сад 

с.Сура Фефилова Людмила Васильевна ^ST. 0 VV Ло/2- _



(должность) (подпись) (ФИО")'

старший воспитатель структурного 
подразделения Начальная школа- 

детский сад д.Городецк
(должность)

воспитатель, председатель ПК струк
турного подразделения Начальная шко

ла-детский сад д.Городецк
(должность)

(подпись)

^■тюдпись)

Шамшина Ольга Яковлевна 
------------------(Ф.И.О.)------------------

Чугаева Ирина Викторовна
------------ (Ф.И.О.)--------- ---------

Эксперт(-ы) организации, проводившей с 
3085

(№  в рсестрс jKcncpioB) (подпись)

ьную оценку условии труда:
Алексеева Полина Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

°tf .09. уг.
(дата)

61 О V! /  J  г
(датп)

(От0 ^ ? О Й
(дата)


